



روایتی از کارآمدی شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی
در راه ساخت ایران قوی

#راه_ابراهیم

شرکت تولید تجهیزات سنگین-هپکو

محورهای سوژه: مدیر پیگیر، مسئله محور و کارآمد- مبارزه با فساد- احقاق حقوق کارگران- احیای واحدهای راکد- حمایت از تولید داخل

بزرگ‌ترین شرکت ایرانی سازنده تجهیزات سنگین در کشور بود. سال ۱۳۸۶ با وجود ۱۱۰ هکتار زمین، ۲۲۰۰ دستگاه در کارخانه و سود خالص ۲۰ میلیارد تومان به طریق مشکوکی توسط دولت با قیمت ۷۰ میلیارد تومان به یک شخص واگذار شد. ۷۰ میلیاردی که ۱۳ میلیارد آن پرداخت شد و الباقی چک‌هایی بود که هیچ وقت پاس نشد. با توجه به اینکه این شرکت از تولید کنندگان اصلی در کشور بود، این تصمیم آنقدر عجیب بود که بعضی کارشناسان معتقد بودند که هدف زمین زدن شرکت بوده و بعضی دیگر ارزش مند بودن زمین‌های کارخانه را دلیل اصلی میدانستند. دلیل اصلی این تحلیل‌ها این بود که طبق قانون باید شرکت‌های ضرر ده واگذار می‌شدند نه شرکتی که سود ده بود. کمی که گذشت، اوضاع کم‌کم به هم ریخت. حقوق کارگران چندماه چندماه عقب می‌افتاد. تولید روز به روز کم‌تر میشد. صدای اعتراض کارگران درآمده بود اما گوش کسی بدهکار نبود. کارخانه‌ای که سال ۸۶، ۲۰۰۰ دستگاه تولید میکرد و حدود ۲۵۰۰ نفر پرسنل داشت، سال ۹۵ تولیدش صفر شد و پرسنلش به حدود ۶۵۰ نفر رسیده بود. اوضاع آنقدر وخیم بود که دولت تصمیم گرفت سهام کارخانه را از آن شخص بگیرد و به فرد دیگری واگذار کند. اما اینبار اتفاقی افتاد که جرعه تمام حوادث بعدی شد. کارخانه با پرداخت ۱۰ میلیون تومان به نفر دوم واگذار شد. تولیدات کارخانه که مورد نیاز کشور بود از خارج وارد میشد و حقوق کارگران باقی مانده گاهی تا ۸ ماه پرداخت نمیشد. ماجرا هر چه جلوتر میرفت پیچیده‌تر میشد. اعتراضات کارگران شدیدتر شده بود تا اینکه ۹۶ در یک اعتراض شدید، یک درگیری میان معترضان و نیروی انتظامی اتفاق افتاد که به دستگیری تعداد زیادی از کارگران منجر شد. کم‌کم فضا امنیتی شد. کارگرانی که به معاششان اعتراض داشتند به جرم‌های امنیتی دستگیر میشدند. کار به جایی رسید که سال ۹۸، ۴۰ نفر دستگیر شدند و بدون بازداشت یا محاکمه به زندان فرستاده شدند. در این اثنا، نمایندگان مجلس، استاندار و حتی رئیس مجلس وقت آمدند و قول کمک دادند اما هر کدام کج می‌رفتند خبری از کمک نمیشد. با دستگیری ۴۰ نفر در سال ۹۸ دانشجوی‌های مطالبه‌گر وارد عمل شدند. آن‌ها به سراغ رئیس جمهور رفتند اما بانی اعتنایی مواجه شدند. تنها راه باقی مانده یکنفر بود. تنها کسی در دوران کرونا، روز دانشجو قرار بود به میان دانشجوی‌ها بیاید و مطالبشان را بشنود.

روز ۱۶ آذر ۹۸ بود که جمعی از کارگران و دانشجویان در دانشگاه تهران سراغ آقای رئیسی رفتند. مطالبه‌شان این بود که ایشان کاری کند افراد بازداشتی آزاد شوند. حقوقشان را هم نمیخواهند. وقتی از ماجرا باخبر شد، شخصا شروع به پیگیری موضوع کرد. چندین جلسه اختصاصی با عوامل و نمایندگان کارگران هپکو و دانشجویان فعال اجتماعی برگزار کرد و از ابعاد مختلف شروع به تجزیه و تحلیل اتفاق نمود. بعد از آن ماجرا بلافاصله حکم تیره کامل کارگران دستگیر شده صادر شد. سال ۹۹ موضوع به جایی رسید که آقای رئیسی دستور تشکیل جلسه‌ای با حضور وزیر صمت وقت، استاندار مرکزی و جمعی دیگر از مسئولین را دادند و در آن جلسه با کارشناسی که در آن مدت کرده بودند، جمع را قانع کردند تا سهام دار کارخانه بلافاصله تغییر کند و کارخانه بنا به پیشنهاد خود مطالبه‌گران کارگری و دانشجویی به سازمان تامین اجتماعی واگذار شود. با پیگیری شخص آقای رئیسی مرداد ۹۹ این اتفاق افتاد. بلافاصله با این اتفاق کارخانه‌ای که به خاطر ۱۲۰۰ میلیارد بدهی به بار آمده قفل شده بود، دسترسی‌های بانکی‌اش باز شد و توانست قطعه خریداری کند و سال ۱۴۰۰ اولین سفارشش را بعد از چند سال تعطیلی بگیرد.

رئیس آنقدر پیگیر کارگران هپکو بود که با شروع دوره ریاست جمهوری خود، در انتصاب استاندار استان مرکزی، اولین مأموریت کاری که به استاندار محول کرد: "پیگیری ماجرای هپکو بود." طوری که استاندار استان مرکزی قبل از تحویل گرفتن دفتر کارش و تحویل رسمی، طبق دستور به کارخانه هپکو سرکشی کرد و پیگیر قضیه شد.

سال ۱۴۰۱ شد. رئیس جمهور بدون تشریفات قبلی، در کمال ناپاوری کارگران، شخصا به هپکو رفت تا اوضاع را بررسی کند. تنها خواسته باقی مانده کارخانه این بود که تجهیزاتی که در هپکو تولید میشود را، دستگاه‌های دولتی از خارج نخرند. چند ماهی نگذشت که دستور منع خرید تجهیزات خارجی تولید داخل از طرف رئیس جمهور به وزارت صمت رفت و موجی از سفارشات را به هپکو سرازیر کرد.

● هشتگ‌های رسانه‌ای؛

#راه_ابراهیم #احیاگر_تولید #مدیر_کارآمد

● نمونه‌های مرتبط با سوژه:

نهضت احیای واحدها و کارخانه‌های راکد (فعال سازی ۸ هزار مجتمع اقتصادی تعطیل و نیمه تعطیل از جمله نساجی، آزمایش، درنا، پردیس، ذوب آهن اردبیل، سیمان تیس، ماشین سازی گچساران، خوشه طلایی، قندیا سوچ، ارج، هپکو، واگن پارس، فولاد بافق و...)

● پیشنهادات رسانه‌ای:

- مصاحبه با کارگران - مصاحبه با دانشجویان - استفاده از رادیو استان آقای میرناصری - تصاویر حضور رئیس جمهور در کارخانه هپکو - تصاویر حضور کارگران هپکو در تشییع تهران

هر نگاهی که به آبی بی‌نهایت دریای می‌افتد مُدِّ حیات است و چون تن به آبش تطهیر می‌شود مَفْرَحِ ذات. اما دیری بود که این نگاه، ویژه‌خاصان گشته بود. دیدن دریا و قدم زدن در ساحل کم‌کم به آرزو تبدیل شده بود تا جایی که مردم برای دیدن دریا یا رسیدن به لب آب باید کیلومترها رانندگی میکردند و ویلاهای لوکس و قطاروار دولتی و دستگاه‌ها و نهادهای دیگر را تماشا کنند، تا مگر راهی یا رخنه‌ای به ساحل بیابند! حتی برخی از نهادها و دستگاه‌های منفعل و بی‌اثر و بی‌خاصیت دولتی و غیردولتی که بود و نبودشان هیچ تأثیری در سرنوشت اجرایی کشور ندارد، تأثیرشان در اشغال ساحل و کوتاه کردن دست مردم از دریا کاملاً محرز و روشن بود!

حقیقت این است که همه رؤسای جمهور ۳۰ سال اخیر با ساحل‌خواری دولتی‌ها دست‌وپنجه نرم کرده‌اند و دستوراتی عامه‌پسند صادر فرموده‌اند، اما در پایان دولت‌ها نتیجه اشغال بیشتر ساحل به دست دستگاه‌های دولتی و قطع بیشتر دست مردم از ساحل آبی خزر بود.

سرانجام، آیت الله ریسی، در پانزدهمین سفر استانی خود به استان گیلان گفت: هیچ دستگاه دولتی حق ندارد ساحلی که باید در اختیار عموم مردم باشد، اشغال کند، باید به آن میزانی که قانون در نظر گرفته، عقب‌نشینی را انجام دهد قوانین بر آزادسازی فضای ۶۰ متری ساحل تأکید دارند و تمامی دستگاه‌ها و نهادها باید از این قانون پیروی کنند و هیچ‌کس نباید تصور کند به دلیل جایگاه سازمانی و نهادی می‌تواند سواحل را که متعلق به مردم است، در اختیار داشته باشد. دریا و ساحل از جمله منابع و ثروت‌های ملی و خدادادی است که بایستی در دسترس همگان باشد و نه در انحصار برخی افراد، هر که میخواهند باشند.

برخی دولتی‌ها که راه‌های بی‌اثر کردن و دور زدن دستورات مافوق را به خوبی بلد بودند و در این مورد خاص نیز به جای قلع و قمع و تخریب ویلاهای لب دریا به ساخت و پرداخت توجیهات و آیین‌نامه‌های بی‌اثر کردن دستور رئیس‌جمهور رغبت بیشتری نشان دادند، اما قاطعیت و اولتیماتوم زمانی رئیس‌جمهور برای آزادسازی سواحل شمالی خزر، اثربخش بود. این امر به قدری برای ایشان مهم بود که در سفر دومشان پیگیر گزارشات آزادی سواحل شدند.

در مدت خدمت، ایشان کاری کرد که ۴۱ هزار و ۴۰۰ هکتار اراضی ساحلی از اشغال ویژه‌خواران دولتی آزاد شد و این امید را به مردم داد که می‌توانند چشمی به آبی دریای شمال روشن کنند و یکی از دغدغه‌های کهنه و به حق مردم، پایان

● هشتگ‌های رسانه‌ای؛

#راه_ابراهیم #مرد_قانون #تغییر_به_نفع_مردم

● نمونه‌های مرتبط با سوژه:

- تخریب ویلاهای غیرقانونی

● خوراک رسانه‌ای:

- تولید اینفوگرافی از اراضی آزادشده

فردیس جوانترین شهر البرز در وسعتی حدود ۷۷ کیلومتر مربع با جمعیتی که آمارهای غیررسمی از نزدیک شدن آن به مرز یک میلیون نفر می گویند، تا همین ۱۰ ماه پیش در حسرت یک تخت بیمارستانی بود. قصه بیمارستان فردیس از ۱۳ سال پیش یعنی سال ۸۹ و همزمان با استان شدن البرز شروع می شود. در ۷ شهریور ۹۰، بیمارستان فردیس با ظرفیت ۱۶۰ تختخواب برای اولین بار کلنگ زنی شد و ۲۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات مسکن و شهرسازی به احداث این بیمارستان تخصیص داده شد. اما ظاهراً این اعتبار جذب نشد و بذریعہ بیمارستان فردیس در دولت احمدی نژاد همانجا در زمین پوسید. با تغییر دولت، این بیمارستان دوباره کلنگ زنی شد و با تخصیص ۴۰ میلیارد تومان، ظرفیت آن به ۳۲۰ تختخواب رسید. دولت جدید در سال ۹۴ ساخت این پروژه را به یک نهاد واگذار کرد که تنها به تجهیز کارگاه و دیوار کشی منجر شد.

در آبان ماه ۹۵ در سفر پر حاشیه و پرهزینه روحانی به البرز، بر اساس طرح تحول سلامت، ۶۰ میلیارد تومان اعتبار به صورت نقدی و اوراق بهادار برای ساخت بیمارستان فردیس در نظر گرفته شد و عملیات اجرایی آن رسماً آغاز شد. اما تزریق قطره چکانی اعتبار از سوی تورم و گران شدن روز به روز مصالح، بدعهدی و اختلافات پیمانکار و دانشگاه علوم پزشکی البرز از سوی دیگر نفس پروژه را به شماره انداخت.

با سرکار آمدن دولت سیزدهم و در اولین سفر رئیس جمهور در فروردین ۱۴۰۱ به البرز، با توجه ویژه و اصرار آیت الله رئیسی به توسعه زیرساختی در بخش سلامت استان البرز، اعتبار ویژه ای برای بیمارستان فردیس در نظر گرفته شد. ۱۵۰ میلیارد تومان برای تکمیل ساخت و ۵۰۰ میلیارد تومان برای تجهیز بیمارستان فردیس از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری به بیمارستان فردیس اختصاص داده شد.

اورژانس بیمارستان شهید سلیمانی فردیس در اواخر ۱۴۰۱ راه اندازی شد و سپس این بیمارستان کمتر از یک سال با پیگیری آیت الله رئیسی به مرحله تکمیل رسید و با حضور شخص ایشان برای بازدید از امکانات بیمارستان در سفر دوم افتتاح گردید. این البته تنها بیمارستانی نبود که در طول ۱۰۰۰ روز عمر دولت بهره برداری شد.

ساخت ۱۰۶ بیمارستان جدید، ۴۹۴ پروژه تجهیز و نوسازی مراکز درمانی، توسعه و تجهیز ۱۰۵۰ تخت مراقب های ویژه نوزادان و افزایش بیش از ۱۵ هزار تخت معادل ۱۰ درصد کل تخت های بیمارستانی، به عبارت دیگر بصورت میانگین روزانه ۱۵ تخت به بیمارستان های کشور اضافه شد.

● هشتگ های رسانه ای؛

#راه_ابراهیم #حافظ_سلامت #اتمام_ناتمام #ساختن_ایران

● نمونه های مرتبط با سوژه:

بیمارستان رستم / بیمارستان غدیر / بیمارستان خوسف

● خوراک رسانه ای:

- مصاحبه با بیماران که حاج آقا روز افتتاح با آنها دیدار داشتند
- مصاحبه با رئیس بیمارستان فردیس
- مستند از تخت بیمارستانی اضافه شده

آزادسازی و تخریب ویلای غیرمجاز "حتی مدیران در شمال، قشم، لواسانات، بهبهان"

محورهای سوژه: مبارزه با فساد، شجاعت و قاطعیت در عمل؛ گشت ارشاد مدیران - برخورد با دانه درشت‌ها

مسئله اصلی، این بود که سوء استفاده از اموال دولتی و بیت المال، در طول سالیان گذشته امری عادی و طبق روال معمول برای برخی به اصطلاح "مسئول" تلقی می شد. آمارها هر روز بیشتر و بیشتر می شد زمین هایی که از مال مردم می رفت، خانه ها و ویلاهای که با مال مردم ساخته می شد و مصادره می شد، اما در این میان کسی بود که تاب دیدن ضایع شدن بیت المال را نداشت. آیت الله سید ابراهیم ریسی! همان که در وصفش میگویند مرد عدالت بود!

اصلا برای او فرقی میان آشنا و دوست و همکار وجود نداشت. یکی از شعارهای مهم و تاثیر گذار او در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، برخورد با ویژه خواری بود؛ که او متعهد بود و از همان سال اول کار را شروع کرد. اما مشخص بود که این قبیل نگاه ها به مذاق برخی خوش نمی آید و بساط ریخت و پاش آنها را تهدید خواهد کرد. لذا این عده به تخریب منش رئیس جمهور در رسانه ها پرداختند. ولی این فشارها تاثیری بر عزم رئیس جمهور در تصمیم گیری بر اساس صلاح و رضایت مردم نداشت.

با توجه به قانون و آیین نامه اجرایی آن، اساسا تحویل این ساختمان ها به کارکنان و مقامات دستگاه های اجرایی از سال ۱۳۸۸ خلاف قانون و ممنوع بوده است. اما کسی جرات اجرای این دست قوانین را نداشت. و همچنان افرادی در لباس مسئول حتی برای تجهیز خانه های مصادره ای از اموال وزارتخانه یا دستگاه تابع استفاده می کردند تا جایی که وزیر اسبقی که ویلای ۱۸۰۰ متری را تصاحب کرده بود، لامپ سوخته خانه ویلای آن چنانی خود را هم از جیب بیت المال تعویض می کرد.

اما بالاخره با پیگیری شخص رئیس جمهور بازپسگیری این ویلا و ویلاهای اینچینی دیگر که متعلق به بیت المال بودند، محقق شد. در ستایش عملکرد فساد ستیزانه آیت الله ریسی باید گفت، ایشان در طی یک سال توانستند ۱۵۷ هزار و ۸۰۰ مورد بنای غیرمجاز در شمال، قشم، لواسانات، بهبهان و.. را توقیف، تخریب و سپس به دامان کشور برگردانند.

این امر، مهر تاییدی است بر صداقت ایشان و قولی که پایش ماند.

● هشتگ های رسانه ای؛

#راه_ابراهیم #مرد_قانون #وعده_صادق

● نمونه های مرتبط با سوژه:

- آزاد کردن سواحل دریای خزر

● پیشنهادات رسانه ای:

ساخت مستند از تخریب بناهای غیرمجاز
ساخت اینفوگرافی از آمار بازپسگیری ها و تخریب بناهای غیرمجاز

شمال ایران در خطر ۶۰ هزار هکتار ریزگرد قرار گرفته بود! خلیج گرگان در استان گلستان به قدری خشک شده بود که در برخی نقاط کف قایق های گردشگری به زمین برخورد می کرد و توان حرکت نداشت. کسب و کار ماهیگیران و قایق رانان گردشگری کساد شده بود.

هر روز وضعیت خطرناک تر می شد. شوری آب باعث شده بود حتی زیست مندان خلیج که نمونه های خاصی بودند به سمت انقراض برن! اگر به داد خلیج نمی رسیدیم، کانون ریزگرد در شمال ایران می شدیم. همانند بلایی که بر سر دریاچه ارومیه آمد. طرح احیای خلیج گرگان، یک معضل و گره ۴۰ ساله شده بود، عجیب است که دولت های پیشین هیچ توجهی نمی کردند اصلاً برایشان مهم نبود خلیج خشک شود یا ریزگرد وارد شود، به همین خاطر بودجه ای تخصیص نمیدادند. شاید پتانسیل مانور سیاسی رانداشت!

تا این که برای اولین بار آیت الله رئیسی به استان گلستان سفر کردند و در همان سفر استانی اول به خلیج گرگان سر زدند و گفتند: "دولت تلاش دارد تا در اجرای وعده های خود صادق باشد... خلیج گرگان ثروت عظیم ایران اسلامی است. در تمام دنیا به دنبال این هستند که نمونه های کوچکی از این ثروت های خدادادی را در کشورشان احیا کنند ولی ما قدر این ثروت را نمی دانیم از همین فردا باید موضوع احیای خلیج گرگان در دستور کار قرار بگیرد. باید ظرف مدت کوتاهی مانع از آن شوند که این ثروت بزرگ در جلوی چشم ما به سمت نابودی برود." این تصمیم بزرگ، ۵۵۰ میلیارد تومان بودجه لازم داشت. آیت الله رئیسی دستور داد از محل اعتبارات بحران کشور این بودجه اختصاص داده شود. مجری طرح، سازمان بنادر و کشتیرانی کشور شد و به کمک قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا صلی الله علیه و آله و سلم، کانالی که ارتباط بین خلیج و دریا بود به نام کانال آشور، ۱۱،۵ کیلومتر لای روبی شد و آب دریا به سمت خلیج جاری شد. اقدامات اثربخش بود، ارتفاع آب ۷۰ سانت بالا آمد. بعضی نقاط ساحل مثل بندر گز و نوکنده، آب دریا نزدیک به ۴۰۰ متر طول به سمت ساحل پیشروی داشت.

با تازه شدن آب خلیج از موضوع ریزگردها نیز جلوگیری شد. اتفاقات خوش از این هم فراتر رفت. تعدادی از بومیان که اقتصاد خانواده شان از ماهیگیری می گذشت دوباره در خلیج کنار هم جمع شدند. دیگر قایق رانان هم با خیال راحت، گردشگران را از ساحل به جزیره ی آشوراده می برند.

به قدری این مسئله برای آیت الله رئیسی مهم بود که برای بار دوم به این استان سفر کردند و باز به خلیج آشوراده سر زدند. اما این بار خیلی چیزها تغییر کرده بود. حال دریا، حال مردم! صیادان و قایق رانان دور کانال ایستاده بودن با شغف و شادمانی از رئیس جمهور قدر دانی کردند.

آقای رئیسی در این دو سفر نزدیک به ۲۵ هزار و هشتصد میلیارد تومان را به پروژه های عمرانی استان گلستان اختصاص دادند.

● هشتگ های رسانه ای؛

#راه_ابراهیم #حامی_محیط_زیست #دلسوز_ایران

● نمونه های مرتبط با سوژه:

- احیای دریاچه ارومیه
- احیای تالاب میانکاله

● خوراک رسانه ای:

تصویر خلیج بعد و قبل از احیاء - تصویر بازدید از احیاء خلیج در سفر دوم - مصاحبه با بومیان منطقه و پخش تصاویر حضور رئیس جمهور در جزیره چند ماه پیش (بازتاب احساسات) - مصاحبه با رئیس سازمان محیط زیست در خصوص اصرار رئیس جمهور بر احیاء خلیج

عیدها طوری شده بود که مردم به جای شادی سال نو، عزای گرما و قطعی برق را می‌گرفتند. آنقدر کار صاحب نداشت که در ایام اوج کرونا یکی از خطرهایی که بیماران تنفسی راحتی در بیمارستان‌ها تهدید میکرد، قطع برق بود.

عدم توجه به بخش نیروگاهی و تولید برق در گذشته، شرایطی رقم زد که قطعی‌ها و خاموشی‌های مکرر برق در بخش خانگی و صنعت، کشور را با بحران نارضایتی‌های اجتماعی مواجه کرده بود. در استان گلستان گاهی تا ۱۸ ساعت هم برق قطع می‌شد. در کنار این بحران، عدم تمایل سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌ها و بدهی‌های انباشته دولت به بخش خصوصی و افزایش سالانه ۱ میلیون مشترک به شبکه برق کشور از موانع و چالش‌های بزرگ دولت برای هرگونه تحرک در حوزه برق بود.

تازه شش ماه از عمر دولت گذشته بود و دوباره تابستان نزدیک بود که با دستور رئیس جمهور بلافاصله دو اقدام کلان برای رفع ناترازی‌های برق و انرژی در دستور کار قرار گرفت. اول، توسعه ظرفیت نیروگاهی از طریق ساخت نیروگاه‌های حرارتی، ارتقا و بهره‌وری و افزایش توان واحدهای نیروگاهی موجود، ایجاد و گسترش زیرساخت برای انرژی‌های تجدیدپذیر (خورشیدی، بادی، زیست توده و...) و دیگری در بخش مصرف، با سپردن مدیریت مصرف به مردم و برقراری عدالت با طرح پاداش صرفه‌جویی و تخصیص بیشترین برق به بخش‌های مولد، که برای اولین بار در تاریخ کشور، کاهش مصرف برق در بخش خانگی و در عین حال افزایش برق صنایع در همان بازه زمانی را به همراه داشت. مردم نگران تابستان ۱۴۰۱ بودند که خبر رسید دولت با ساخت ۶ هزار مگاوات نیروگاه رکورد تاریخی افزایش تولید برق را زد. اقداماتی که در گرم‌ترین سال‌های کشور از لحاظ آب و هوایی رخ داد و منجر به جهش تولید در کشور بویژه در صنایع حساس و انرژی‌بر از جمله فولاد و سیمان و... گردید. از عید سال ۱۴۰۱ به بعد مردم دیگر کابوس قطع برق نمی‌دیدند.

رئیس جمهور، نگاه بلندمدت خود را در حل مسائل کشور بجای امورات مقطعی و گذرادر گسترش زیرساخت انرژی‌های نو در نقاط مختلف کشور، نشان داد. ریل‌گذاری برای تجهیز کشور به ۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر، آینده روشنی را پیش روی کشور در مسئله ناترازی برق قرار داده است، نیروگاه بادی میل نادر در سیستان و بلوچستان آخرین پروژه انرژی تجدیدپذیر بود که قرار بود در سفر ۰۳/۰۳/۰۳ رئیس جمهور به این استان، افتتاح گردد. عدالت محوری در مصرف برق و انرژی با رویکرد پلکانی کردن تعرفه‌ها، هزینه واقعی برای پرمصرفان و تشویق و تخفیف برای کم مصرفان بخش خانگی از اقداماتی است که با اتکاب به همیاری و مدیریت مردم صورت گرفته است. توجه به توان داخلی و تاکید بر بومی‌سازی و خودکفایی فناوری‌ها و دانش نیروگاهی در حوزه برق که تامین بیش از ۲۰۰ هزار قطعه صنایع نیروگاهی با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان را در پی داشت. توان و دانشی که حتی کشورهای منطقه را نیز از لحاظ خدمات فنی، مهندسی تامین کرد.

● هشتگ‌های رسانه‌ای؛

راه_ابراهیم - # خاموشی ممنوع # مردآینده‌ساز

● نمونه‌های مرتبط با سوژه:

● پیشنهادات رسانه‌ای:

- تبیین ویادآوری فضای خاموشی‌های سال ۹۹ و نیز ابتکارات دولت در حل این بحران

سخت است که ۱۴ سال انتظار بکشی تا شاید کسی پیدا شود و حرف دلت را بشنود. یکی از دغدغه های پرستاران همواره مشکلات معیشتی و کم بودن دریافتی آنان به نسبت حجم و فشار کاری بوده است. زیرا این قشر علی رغم ارتباط مستمر با بیماران و شیفت شب و ...، دریافتی بسیار پایینی داشتند. پرستاران همواره از این اتفاق به عنوان نماد تبعیض و بی توجهی و بی عدالتی در نظام بهداشت و درمان یاد میکردند.

بدین منظور در سال ۱۳۸۶ قانون تعرفه گذاری پرستاری در مجلس به تصویب رسید تا خدمات پرستاران نیز مانند خدمات پزشکان دارای تعرفه مجزا باشد. با این حال دولت های گذشته از اجرای این قانون به دلایل مختلفی نظیر عدم توجه به نیروی انسانی و کمبود منابع مالی، عدم توانایی در تخصیص بهینه منابع سر باز زدند. پس از دستور مقام معظم رهبری مبنی بر اجرای این قانون و پیگیری ویژه رئیس جمهور برای اصلاح نظام درمان و توجه به نیروی انسانی متخصص کشور، پس از برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با صاحب نظران و نماینده پرستاران، نهایتاً رئیس جمهور با دستور تسریع در اجرای قانون تعرفه گذاری را صادر نموده و شخصاً پیگیر حل مشکل پرستاران شدند.

بدین ترتیب، این تصمیم بزرگ از دی ماه ۱۴۰۰ به تدریج اجرایی گشته و ضرایب تعرفه ها سرانجام در آبان ۱۴۰۱ ابلاغ شد. همچنین در سال ۱۴۰۳ این تعرفه ها نسبت به سال ۱۴۰۲، حدود ۷۰ درصد افزایش یافت تا بدین ترتیب پرستاران برای اولین بار دارای هویت مستقل در نظام سلامت شده و از مشکلات معیشتی آنان کاسته شد. برای اولین بار در سال ۱۴۰۳ نیز تعرفه پرستاری برای مناطق محروم نسبت به سایر مناطق افزایش یافت.

اجرای دستورالعمل جدید تدوین شده در دولت سیزدهم باعث افزایش بهره وری و امید پرستاران و تمایل آنان به فعالیت در بخش های پر مراجعه تر به جای بخش های با فعالیت کمتر می شود.

● هشتگ های رسانه ای؛

#راه_ابراهیم #مرد_قانون #تصمیم_بزرگ

● نمونه های مرتبط با سوژه:

افزایش حقوق کارگران - رتبه بندی معلمان

● خوراک رسانه ای:

- دیدارهای رئیس جمهور با پرستاران در سفرهای استانی

استان کردستان دارای ۲۳۰ کیلومتر مرز مشترک با عراق است و بیشترین حجم خارجی ترانزیت کشور در مرز باشماق انجام می‌پذیرد. در عین حال این استان از نظر شاخص بهره‌مندی از آزادراه و بزرگراه جزء استان‌های آخر کشور بوده و فقدان ایمنی سفر یکی از مشکلات مردم کردستان محسوب می‌گشت که در این بین محور سنندج-همدان پرتراфик‌ترین و پرحادثه‌ترین محور کردستان بوده است. جاده سنندج-همدان دارای بارترافیکی بیش از ۱۵ هزار وسیله نقلیه در روز است که باعث حجم قابل توجهی از تصادفات و مرگ و میر و تلفات انسانی در استان می‌گردد.

شهید آیت‌الله رئیسی اعتقاد داشتند که اتصال سنندج به راه آهن منتهی به پایتخت کشور و احداث خط ریلی همدان-سنندج، نقش مهمی در افزایش ایمنی، کاهش تلفات و تصادفات و همچنین رشد اقتصادی و زیرساختی استان ایفا می‌کند و مردم استان را خوشحال خواهد کرد. که این مسیر نیازمند تأمین اعتبار و تکمیل بخش باقی مانده این پروژه بود.

پس از این مسئله شناسی، آیت‌الله رئیسی به این پروژه و رسیدگی به این مسئله در سفر استانی، پس از دستور ایشان در سفر اول، با تزریق قریب به ۱۴۰۰ میلیارد تومان، پیشرفت فیزیکی پروژه تنها ظرف یک سال از ۶۳ درصد به ۱۰۰ درصد رسیده و طرحی که ۱۸ سال نیمه‌تمام مانده بود به یک ابرپروژه آماده بهره‌برداری تبدیل گردید و در سفر دوم رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. هم وطنان عزیز کشور و به خصوص استان کردستان از مزایا و مواهب آن بهره‌مند خواهند شد. این خط آهن ظرفیت جابه‌جایی ۶۰۰ هزار تن کالا و ۳۰۰ هزار نفر مسافر دارد. این مسیر یک خطه که سه قطعه اجرایی دارد و بخشی از راه آهن تهران-همدان-سنندج است که مراکز استان‌های همدان و کردستان را به هم مرتبط می‌کند.

● هشتگ‌های رسانه‌ای؛

#راه_ابراهیم #اتمام_ناتمام #توسعه_زیرساخت #مسئله_مردم

● نمونه‌های مرتبط با سوژه:

فرودگاه سقز، آزادراه شیراز-اصفهان، آزادراه منجیل-رودبار، جاده پاتاوه-دهدشت، راه آهن خاش-زاهدان، بافق-زرین‌شهر، دوخطه کردن اهواز-اندیمشک، راه آهن یزد-اقلید

● پیشنهادات رسانه‌ای:

- مصاحبه با استاندار کردستان در خصوص اصرار رئیس‌جمهور بر پایان این پروژه
- مصاحبه با بومیان هر دو شهر در خصوص تسهیل حمل و نقل بین شهری

فرایند سخت دریافت مجوزها چگونه تسهیل شد؟

محورهای سوژه: توانمندی حل مسئله- حذف امضای طلایی و رانق- رفع موانع تولید- عدم بهانه تراشی و معطل نکردن کشور قاطعیت و پیگیری در اجرا، تحول در نظام حکمرانی و هماهنگی بین دستگاهها

قبلها مجوزی برای ایجاد یک کسب و کار، کاری بسیار سخت و مشکل بود، تا جایی که خیلی از افرادی که دنبال راه اندازی کسب و کار بودند در میانه‌ی راه از ادامه‌ی مسیر منحرف میشدند، در آن روزها تولیدکننده هزینه و انرژی زیادی را برای دریافت مجوز صرف میکرد. چندین مرحله بازرسی، ارائه انواع گواهی‌ها و تعهدنامه‌ها، انحصارات شغلی، برخورد های سلیقه‌ای و هزار مشکل دیگر کافی بود تا هر کارآفرینی قید مجوز گرفتن کسب و کارش و وارد شدن به عرصه تولید را بزند. و پولش را به جای ایجاد شغل، خرج خرید سکه و دلار و دلالتی کند. فقط سال ۱۳۹۷ از ۶۶ هزار درخواست مجوز کمتر از ۵۰ درصد موفق به دریافت شدند. همین آمار نشان میداد که بیشتر از ۵۵ درصد مشکلات تولید کشور مستقیم به بحث صدور مجوزهای کسب و کار مربوط است. این وسط پای امضای طلایی و رانت و انحصارها هم وسط آمده بود و بسیاری از اتحادیه‌ها و اصناف اجازه ورود بازیگران جدید به محیط خود را نمیدادند و راه تولد هر کسب و کار سالمی را بسته بودند.

رئیس جمهور یکی از برنامه‌های محوری دولت علی‌الخصوص وزارت اقتصاد را حل گلوگاه صدور مجوزها در فرایند تولید و اشتغال زایی کشور به عنوان یک چالش ابتدایی چندین ساله، تعیین نمود. با بررسی کارشناسی موضوع نهایتاً با پیشنهاد دولت به مجلس، قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار تصویب شد. بلافاصله بعد دستورات ابلاغی رئیس جمهور توسط دستگاه‌های ذیربط پیگیری شد. با تشکیل مرکز بهبود محیط کسب و کار، ایجاد سامانه مجازی برای صدور مجوزها و پیگیری و جلسات مستمر رئیس جمهور با اصناف و سازمان‌های دولتی و تعیین اولتیماتوم زمانی برای دستگاه‌ها، نهایتاً، مدت دریافت مجوز از حدود ۸ ماه به ۳ روز رسید و فاتحه درخواست‌های غیر قانونی مثل شیرینی مدیر، زیر میزی و حق امضا طلایی خوانده شد. در این مسیر البته مقاومت‌ها و سنگ اندازی‌های زیادی صورت گرفت؛ از موج‌های رسانه‌ای تا نهادهایی مثل کانون و کلا که از این قانون اجرایی استنکاف کردند. کاری که قبل‌ها شاید از ترس هزینه‌های وارده به این مسیر از انجام آن آرام آرام صرف نظر، و به چند گزارش تند در سایت‌های خبری بسنده کردند توسط آیت الله رئیسی به سرانجام رسید.

جوانان، زنان خانه‌دار و بی سرپرست و هرکسی که به دنبال شروع کسب و کار بود حالا امیدوار شده‌اند. حالا هر کسی که هنری داشت و میخواست یک لقمه نان حلال دربیورد هم باورش شده بود میتواند مجوز بگیرد. هم اکنون طبق آخرین آمار جهانی میانگین راه اندازی کسب و کار در ایران فقط ۷۳ روز است.

● هشتگ‌های رسانه‌ای؛

#راه_ابراهیم #احیاگر_تولید #حذف_امضای_طلایی

● نمونه‌های مرتبط با سوژه: ۱- افزایش آمار اشتغال ایجاد در سال ۱۴۰۲ مبتنی بر اطلاعات سامانه ملی رصد اشتغال

مشاغل خانگی و فارغ التحصیلان دانشگاهی. ۲- در دولت مهارت محور بارشده ۳۰ درصدی آموزش‌های مهارتی جواز کارگاهی، به دلیل کاهش زمان گرفتن مجوزهای لازم از ۸ ماه به ۳ روز که سبب راه اندازی ۲۴۸۵ کارگاه با مشارکت صنایع و حرفه شده است.

● پیشنهادات رسانه‌ای:

- گزارش گیری از میزان درخواست و صدور مجوزها بعد از اجرای قانون
- مصاحبه با دانشجویان رشته داروسازی در خصوص کیفیت صدور مجوز داروخانه از بعد از اجرای طرح
- مصاحبه با زنان خانه دار شاغل و درگیر در فرایند دریافت مجوز

در کنار محتوای آموزشی غنی و پر بار، تجهیزات و فضای آموزشی مناسب و با کیفیت، نظام اداری کارآمد، این معلم است که به عنوان عنصر زنده و پویا رکن اساسی نظام تعلیم و تربیت رسمی کشور می‌باشد و آرامش خاطر او تضمین کیفیت فعالیت و خدمات آموزشی و تربیتی خواهد بود. به بیان ساده حال خوب معلم، حال کلاس درس، مدرسه و دانش‌آموزان را خوب میکند و شادابی دانش‌آموزان و علاقه ایشان به معلم و مدرسه آرامش و نشاط خانواده‌ها را در پی خواهد داشت. از این رو در راستای ارتقای خدمات پایدار و کرامت بخش به فرهنگیان، پرونده موضوع نظام رتبه‌بندی باز مانده بود و به دلیل مسائل پیچیده و منابع مالی لازم، تصمیمی از سوی دولت‌ها در این خصوص گرفته نشده بود. اگر تصمیم لازم در این خصوص زودتر گرفته شده بود موضوع مهم سنجش، ارزشیابی و کیفیت عملکرد معلمان امروز بصورت کامل پیاده شده بود. در دولت قبل نیز صرفاً در اسفند ۹۹ لایحه پیشنهادی تنظیم و به مجلس ارسال شده بود لیکن تا پایان دولت قبل نیز رتبه‌بندی معلمان به سرانجام نرسید. با شروع دولت سیزدهم و پیگیری امر توسط رئیس‌جمهور سرانجام در ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۰ با تایید شورای نگهبان قانون نظام رتبه‌بندی معلمان مسیر تحقق را پیش گرفت و آئین‌نامه اجرایی آن در سال ۱۴۰۱ تهیه و ابلاغ گردید. حالا دیگر وقت آن رسیده بود که یکی از مهمترین اقدامات سند تحول آموزش و پرورش جنبه عملی گیرد و در راستای ایجاد انگیزه برای معلمان اقدام عملی صورت گیرد. مساله زمانی پیچیده‌تری شد که حضور بیشترین نیروی انسانی با تعداد بیش از یک میلیون نفر در بدنه وزارت آموزش و پرورش علاوه بر ایجاد بار مالی شدید برای دولت، مشقات زیادی را در پیاده‌سازی نیز به دنبال داشت اما اهمیت توجه به کرامت و معیشت معلمان و انجام اقدام عملی در راستای سند تحول برای شخص رئیس‌جمهور به اندازه‌ای مهم بود که پذیرش بار مالی مضاعف برای دولت را برای ایشان مقبول نمود. رئیس‌جمهور محترم پذیرفت برای این طرح ۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه شود و در ادامه پیاده‌سازی طرح نیز دستور دادند با سعه صدر به تمامی اعتراضات ناظر به نحوه پیاده‌سازی رسیدگی کامل گردد. اکنون با اجرای این طرح، بستر مناسب جهت افزایش حقوق معلمان متناسب با عملکرد، فراهم می‌باشد. در کنار این امر خطیر حل و فصل اعتراضات متعدد موجود در میان فعالان نظام آموزشی از قبیل کارنامه‌های سبز و... که از دولت‌های قبل انباشت شده بود و پرداخت معوقات موجود اموری بود که به سرعت در دولت انجام شد.

● هشتگ‌های رسانه‌ای؛

#راه_ابراهیم #مرد_تصمیم_بزرگ #رتبه‌بندی_معلمان #کرامت_معلمان

● نمونه‌های مرتبط با سوژه:

پرداخت معوقات و تسویه کامل مطالبات فرهنگیان - رسیدگی به اعتراضات فرهنگیان و کارنامه سبزهاو...

● پیشنهادات رسانه‌ای:

- مصاحبه با جامعه فرهنگیان همچون معلمان و مدیران و معاونین مدارس و پرسش از آن‌ها
پیرامون مقایسه وضعیت معیشتی و میزان حقوق آن‌ها نسبت به قبل از اجرای طرح رتبه‌بندی.